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Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës 

KËSHILLI QARKUT 

TIRANË 
Nr.Prot_______                                                                                                 Tiranë më___/___/2023 

 

Objekti:  Kërkesë për vërtetim me të dhëna nga “formulari nr.6” 

 

 Unë i nënshkruari___________________________________banor i njësisë administrative 

________ bashkisë______________, me dokument identifikimi________________, 

Nr________________,Tel.______________,Cel.______________,adresë__________________

___Tiranë/Kavajë; 

Bazuar në nenin 59 të Ligjit Nr.44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative të 
Republikës së Shqipërisë”, në nenin 12 te Ligjit Nr.8752, datë 26.03.2011 “Për krijimin dhe funksionimin 

e strukturave për administrimin dhe mbrojtjen e tokës” (i ndryshuar), në Kreun II të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.121, datë 17.12.2011 “Për mënyrat e ushtrimit të funksioneve nga Drejtoritë e 

Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qarqe dhe Z.M.M.T –ve në Komuna dhe/ose Bashki”, në 

Urdhërin e Ministrit të Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave Nr.183, datë 26.5.2011 

“Për tarifat e shërbimeve që kryhen nga Drejtoritë e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark 

kërkoj vërtetim me të dhëna  nga  Formulari Nr.6, për: 

 

 

Pronësinë e cila  ndodhet në fshatin_________/njësia administrative__________/bashkia___________ 

 

në emër të ___________________________________. 

 

Dokumentet që duhet ti bashkangjiten kërkesës: 

o Fotokopje ID. 

o Çertifikatë familjare e gjendjes më 01.08.1991. 

 

Kërkuesi: _________________________________. 

                               (Emër  Mbiemër  Firmë) 

  

 Tarifa 500 Lekë                                                                                       

 Afati për lëshimin e vërtetimit është 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita kur depozitohet kërkesa                                                                             

Vetëm për përdorim zyrtar: 

Data e marrjes__/__/2023 

Specialisti 

______________________ 

Numri rendor i kërkesës Komente_____________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
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Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës 

KËSHILLI QARKUT 

TIRANË 

Nr.Prot_______                                                        Tiranë më___/___/2023 

 

Objekti:  Kërkesë për vërtetim pronësie para vitit 1946 

 

Unë i nënshkruari___________________________________banor i njësisë administrative 

________ bashkisë______________, me dokument identifikimi________________, 

Nr.________________,Tel.______________,Cel._________________,adresë_______________

______________Tiranë/Kavajë; 

Bazuar në nenin 59 të Ligjit Nr.44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative të 
Republikës së Shqipërisë”, në nenin 12 të Ligjit Nr.8752, datë 26.03.2011 “Për krijimin dhe funksionimin 

e strukturave për administrimin dhe mbrojtjen e tokës” (i ndryshuar), në Kreun II të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.121, datë 17.12.2011 “Për mënyrat e ushtrimit të funksioneve nga Drejtoritë e 

Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qarqe dhe Z.M.M.T –ve në Komuna dhe/ose Bashki”,në 

Urdhërin e Ministrit të Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave Nr.183, datë 26.5.2011 

“Për tarifat e shërbimeve që kryhen nga Drejtoritë e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”  

kërkoj vërtetim me të dhëna pronësie para vitit 1946 për: 

 

Pronësinë e cila  ndodhet në fshatin_________/njësia administrative__________/bashkia___________ 

 

në emër të ________________________________________. 

 

Dokumentet që duhet ti bashkangjiten kërkesës: 

o Çertifikata e trungut familjar nga regjistri i gjëndjes civile i viteve 1945 – 1950. 

o Dëshmi Trashëgimie në rastin kur kërkuesi nuk figuron në përbërjen e trungut familjar të 

personit që ka patur pronësinë (ish pronarit). 

o Fotokopje ID 

 

Kërkuesi: ________________________________ 

                              (Emër Mbiemër Firmë) 

 

      Tarifa 1000 Lekë  

 Afati për lëshimin e vërtetimit është 20 (njëzetë) ditë nga dita kur depozitohet kërkesa                                                                             

Vetëm për përdorim zyrtar: 

Data e marrjes__/__/2023 

Specialisti 

______________________ 

Numri rendor i kërkesës Komente_____________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
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Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës 

KËSHILLI QARKUT 

TIRANË 
Nr.Prot_______                                                                                                      Tiranë më___/___/2023 

 
 

Objekti:  Kërkesë për vërtetim pronësie pas vitit 1946 

 

Unë i nënshkruari___________________________________banor i njësisë administrative 

___________bashkisë______________, me dokument identifikimi________________, 

Nr.________________,Tel.______________,Cel.______________,adresë__________________

_________________Tiranë/Kavajë; 

Bazuar në nenin 59 të Ligjit Nr.44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative të 
Republikës së Shqipërisë”, në nenin 12 të Ligjit Nr.8752, datë 26.03.2011 “Për krijimin  dhe 

funksionimin e strukturave për administrimin dhe mbrojtjen e tokës” (i ndryshuar), në Kreun II të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.121, datë 17.12.2011 “Për mënyrat e ushtrimit të funksioneve nga 

Drejtoritë e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qarqe dhe Z.M.M.T –ve në Komuna dhe/ose 

Bashki”, në Urdhërin e Ministrit të Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave Nr.183, datë 

26.5.2011 “Për tarifat e shërbimeve që kryhen nga Drejtoritë e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në 

Qark”  kërkoj vërtetim me të dhëna pronësie pas vitit 1946 për: 

 

Pronësinë e cila  ndodhet në fshatin_________/njësia administrative__________/bashkia___________ 

 

në emër të ________________________________________. 

Dokumentet që duhet ti bashkangjiten kërkesës: 

o Çertifikata e trungut familjar, sipas regjistrit të gjëndjes civile deri në vitin 1974 

(përbërja familjare  e vitit 1950-74). 

o Dëshmi Trashëgimie në rastin kur kërkuesi nuk figuron në përbërjen e trungut familjar të 

personit që ka patur pronësinë (ish pronarit). 

o Fotokopje ID 

 

Kërkuesi: _________________________________. 

                               (Emër  Mbiemër  Firmë)  

  Tarifa 1000 Lekë  

 Afati për lëshimin e vërtetimit është 20 (njëzetë) ditë nga dita kur depozitohet kërkesa                                                                             

Vetëm për përdorim zyrtar: 

Data e marrjes__/__/2023 

Specialisti 

______________________ 

 

Numri rendor i kërkesës Komente_____________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
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Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës 

KËSHILLI QARKUT 

TIRANË 
Nr.Prot_______                                                                                                 Tiranë më___/___/2023 

 

 

 

Objekti:  Kërkesë vërtetim për kategorizimin e tokës sipas bonitetit 

 

 Unë i nënshkruari___________________________________banor i njësisë administrative 

________ bashkisë______________, me dokument identifikimi________________, 

Nr________________,Tel.______________,Cel.______________,adresë__________________

___Tiranë/Kavajë; 

Bazuar në nenin 59 të Ligjit Nr.44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative të 
Republikës së Shqipërisë”, në nenin 12 të Ligjit Nr.8752, datë 26.03.2011 “Për krijimin dhe funksionimin 

e strukturave për administrimin dhe mbrojtjen e tokës” (i ndryshuar), në Kreun II të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.121, datë 17.12.2011 “Për mënyrat e ushtrimit të funksioneve nga Drejtoritë e 

Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qarqe dhe Z.M.M.T –ve në Komuna dhe/ose Bashki”, në 

Urdhërin e Ministrit të Bujqësisë Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave Nr.183, datë 26.5.2011 

“Për tarifat e shërbimeve që kryhen nga Drejtoritë e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark”  

kërkoj vërtetim për kategorizimin e tokës sipas bonitetit për: 

 

Pronësinë e cila  ndodhet në fshatin_________/njësia administrative__________/bashkia___________ 

 

në emër të ________________________________________. 

 

Dokumentet që duhet ti bashkangjiten kërkesës: 

o Çertifikat e pronësisë mbi tokën. 

o Gent – plan i pronës (Plan-Rilevimi shkalla 1:2500). 

o Fotkopje ID. 

 

Kërkuesi: _________________________________. 

                               (Emër  Mbiemër  Firmë) 

Tarifa 1000 Lekë  

 Afati për lëshimin e vërtetimit është 20 (njëzetë) ditë nga dita kur depozitohet kërkesa                                                                             

Vetëm për përdorim zyrtar: 

Data e marrjes__/__/2023 

Specialisti 

______________________ 

Numri rendor i kërkesës Komente_____________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
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